КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  от  25.03.2021 г.  № 101
                г. Шумиха

Отчет об исполнении бюджета Травянского сельсовета за  2020 год

Заслушав доклад заместителя Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области, начальника Финансового отдела  Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области (Кульпиной Н.П.) «Отчет об исполнении бюджета Травянского сельсовета за 2020 год», Дума Шумихинского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:
                   1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Травянского сельсовета за 2020 год по доходам в сумме 3318,2 тыс. руб. и по расходам в сумме 3273,0 тыс. руб. с превышением доходов над расходами в сумме 45,2 тыс. руб. в объемах показателей, приведенных в приложениях 1-4 к настоящему решению.
2. Разместить отчет об исполнении бюджета Травянского сельсовета за  2020 год на официальном сайте Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области (www.45шумиха.рф).
                   3.Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-экономической политике.

Председатель
Думы Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                                             А.М. Чичиланов

Глава Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                                         С.И. Максимовских

Приложение 1 к решению Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 25.03.2021 года № 101 «Об исполнении бюджета Травянского сельсовета за 2020 год»

Доходы бюджета Травянского сельсовета за 2020 год
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Уточненный план на 2020 год, руб.
	Исполнено за 2020 год, руб.
	Процент исполнения, %

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	x
	3 315 979,00
	3 318 148,36
	100,07

	в том числе:

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	099 2 00 00000 00 0000 000
	2 146079,00
	2 146582,83
	100,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	099 2 02 15001 00 0000 150
	998 000,00
	998 000,00
	100,00

	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	099 2 02 20216 00 0000 150
	60 000,00
	60 000,00
	100,00

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	099 2 02 30024 00 0000 150
	6,00
	6,00
	100,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	099 2 02 35118 00 0000 150
	40 100,00
	40 100,00
	100,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	099 2 02 49999 10 0000 150
	14 973,00
	14 973,00
	100,00

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	100 1 03 00000 00 0000 000
	209 000,00
	209 061,22
	100,03

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 1 03 02251 01 0000 110
	113 000,00
	129 721,32
	114,8

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	182 1 00 00000 00 0000 000
	960 900,00
	962 504,31
	100,17

	Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	5 000,00
	5 510,59
	110,22

	Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 00000 00 0000 000
	21 000,00
	21 824,30
	103,93

	Земельный налог
	182 1 06 06000 00 0000 110
	934 900,00
	935 169,42
	100,03

Приложение 2 к решению Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 25.03.2021 года № 101 «Об исполнении бюджета Травянского сельсовета за 2020 год»

Расходы бюджета Травянского сельсовета за 2020 год
	Наименование разделов и подразделов
	Коды разделов и подразделов
	Уточненный план на 2020 год, руб.
	Исполнено за 2020 год, руб.
	Процент исполнения, %

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего

	3 273 079,00
	3 272 992,59
	100,00

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	1 227 654,00
	1 227 650,52
	100,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	353 002,00
	353 001,55
	100,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	859 302,00
	859 299,47
	100,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	377,00
	376,50
	99,99

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	40 100,00
	40 100,00
	100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	40 100,00
	40 100,00
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	1 283 717,00
	1 283 713,80
	100,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	1 223 648,00
	1 223 644,92
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	389 605,00
	389 603,88
	100,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	389 605,00
	389 603,88
	100,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	332 003,00
	331 925,37
	99,98

	Благоустройство
	0503
	124 524,00
	124 446,37
	99,94

Приложение 3 к решению Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 25.03.2021 года № 101 «Об исполнении бюджета Травянского сельсовета за 2020 год»

Ведомственная структура расходов бюджета Травянского сельсовета на 2020 год
	 Наименование показателя
	Администратор
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Уточненный план на 2020 г., руб.
	Исполнено за 2020 г., руб.
	Процент исполнения, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Расходы бюджета - всего

	x
	x
	3 273 079,00
	3 272 992,59
	100,00

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	099
	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	1 227 654,00
	1 227 650,52
	100,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	099
	01
	02
	00 0 00 00000
	000
	353 002,00
	353 001,55
	100,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	099
	01
	02
	64 1 00 10930

	14 973,00
	14 973,00
	100,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	099
	01
	02
	64 1 00 81009
	120
	353 002
	353 001,55
	100,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	099
	01
	04
	00 0 00 00000
	000
	859 302,00
	859 299,47
	100,00

	Аппарат управления
	099
	01
	04
	64 1 00 81010
	000
	829 133,00
	829 131,16
	100,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	099
	01

	64 1 00 81010
	120
	672 297,00
	672 296,66
	100,00

	Иные бюджетные ассигнования
	099
	01
	04
	64 1 00 81010
	800
	207,00
	206,56
	100,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	099
	01
	04
	64 1 00 81010
	850
	207,00
	206,56
	100,00

	Другие общегосударственные вопросы
	099
	01
	13
	00 0 00 00000
	000
	377,00
	376,50
	99,99

	Иные бюджетные ассигнования
	099
	01
	13
	03 0 00 81008
	800
	371,00
	370,50
	99,87

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	099
	01
	13
	03 0 00 81008
	850
	371,00
	370,50
	99,87

	Исполнение госполномочий в сфере определения перечня должностных лиц уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	099
	01
	13
	64 2 00 16100
	000
	6,00
	6,00
	100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	099
	02
	03
	00 0 00 00000
	000
	40 100,00
	40 100,00
	100,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	099
	02
	03
	65 0 00 51180
	120
	27 285,84
	27 285,24
	100,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	02
	03
	65 0 00 51180
	240
	12 814,16
	12 814,16
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	099
	03
	10
	00 0 00 00000
	000
	1 283 717,00
	1 283 713,80
	100,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	099
	03
	10
	01 0 01 81000
	120
	1 134 499,00
	1 134 447,38
	100,00

	Расходы на оплату коммунальных услуг
	099
	03
	10
	01 0 01 80223
	244
	20 069,00
	20 068,88
	100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	03
	10
	01 0 01 81000
	200
	89149,00
	89147,54
	100,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	03
	10
	01 0 01 89990
	240
	40 000,00
	40 000,00
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	099
	04
	00
	00 0 00 00000
	000
	389 605,00
	389 603,88
	100,00

	Субсидия, направленная на дорожную деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской области (оформление правоустанавливающих документов, расходы на уплату налога на имущество организаций)
	099
	04
	09
	02 0 02 15030
	000
	60 000,00
	60 000,00
	100,00

	Дорожное освещение
	099
	04
	09
	02 0 02 81223
	000
	12 237,00
	12 236,28
	100,00

	Содержание и ремонт дорог за счет собственных доходов
	099
	04
	09
	02 0 02 81006
	000
	317 368,00
	317 367,60
	100,00

	Иные бюджетные ассигнования
	099
	04
	09
	02 0 02 81006
	800
	211,00
	211,00
	100,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	099
	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	332 003,00
	331 924,39
	99,98

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	05
	02
	02 0 02 81223
	200
	34 908,00
	34 908,00
	100,00

	Содержание водопровода
	099
	05
	02
	0200281001
	000
	172 571,00
	172 570,02
	100,00

	благоустройство села
	099
	05
	03
	02 0 02 81005
	000
	124 524,00
	124 446,37
	99,94

Приложение 4 к решению Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 25.03.2021 года № 101 «Об исполнении бюджета Травянского сельсовета за 2020 год»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
 Травянского сельсовета за 2020 год.

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения на 2020 г., руб.
	Исполнено за 2020 г., руб.
	Процент исполнения, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета Травянского сельсовета - всего
	500
	x
	- 42 900,00
	- 45 155,77

	в том числе:

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	100 01 05 02 01 10 0000 510
	-3 315 979,00
	-3 383 532,26
	100,6

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	100 01 05 02 01 10 0000 610
	3 273 079,00
	3 338 376,49
	102,0